
 

1 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY HUMPOLEC 

ZPRÁVA  
O ČINNOSTI 
ŠKOLY 

 

 

 

 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 
 

 



 

2 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY HUMPOLEC 

Obsah 

A) ZÁKLADNÍ ÚDAJE A CHARAKTERISTIKA ŠKOLY ....................................................................................................... 3 

ÚDAJE O ŠKOLE ....................................................................................................................................................... 3 

ÚDAJE O ŘEDITELI .................................................................................................................................................. 3 

ŠKOLSKÁ RADA ....................................................................................................................................................... 3 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY ....................................................................................................................................... 4 

MATERIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ VÝUKY A PROVOZU ..................................................................................................... 5 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ............................................................................................................. 6 

KALENDÁŘ ŠKOLNÍHO ROKU ................................................................................................................................ 12 

B) PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ................................................................................................................................. 13 

C) ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY ........................................................................................................................... 16 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI .................................................................................................................................. 16 

NEPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI .............................................................................................................................. 20 

D) ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ aktualizované ........................................................................................................ 21 

E) VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ........................................................................................................................................ 22 

F) PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ....................................................................................................... 25 

G) DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ........................................................................................... 30 

H) AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI v přehledu školního roku 2022-2023....................................... 32 

G) VÝSLEDKY ŽÁKŮ V SOUTĚŽÍCH 2022–2023 .......................................................................................................... 39 

H) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKCE A KONTROLÁCH HOSPODAŘENÍ ....................................................................... 45 

CH) NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU ............................................................................. 45 

 

  



 

3 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY HUMPOLEC 

 

A) ZÁKLADNÍ ÚDAJE A CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

ÚDAJE O ŠKOLE  

 

Název školy: Gymnázium dr.  A.  Hrdličky Humpolec 

IČO: 62540041 

Ulice, číslo: Komenského 147 

PSČ: 396 01 

Obec, město: Humpolec 

Zřizovatel: Kraj Vysočina 

 

ÚDAJE O ŘEDITELI  

 

Titul, jméno a příjmení ředitele: Mgr.  Jiří Dalík 

Datum narození: 28.  5.  1969 

 

ŠKOLSKÁ RADA  

Mgr.  Kamila Zachová – místopředsedkyně, zastupuje pedagogické pracovníky 

Mgr.  Alena Kukrechtová – zastupuje zřizovatele 

MgA.  Dita Urbánková Čeledová, DiS.– předsedkyně, zastupuje zákonné zástupce nezletilých  

                                                                        žáků a zletilé žáky 

Václav Křivánek – zastupuje zřizovatele 

Mgr.  Eva Karafiátová – zastupuje pedagogické pracovníky 

Mgr. Lucie Ottová – zastupuje zákonné zástupce nezletilých žáků a zletilé žáky 

 

 

  



 

4 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY HUMPOLEC 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY  

 

Gymnázium dr.  Aleše Hrdličky, Humpolec, Komenského 147 je všeobecně vzdělávací vnitřně 

diferencovaná škola, která připravuje své žáky především pro studium na vysokých školách, 

případně pro výkon některých činností ve státní správě, kultuře a v dalších oblastech.  

Schválená koncepce zahrnuje dva vzdělávací obory: 

Pro 4letý typ studia obor  KKOV:   79-41-K/41    Gymnázium 

Pro 8letý typ studia obor  KKOV:   79-41-K/81    Gymnázium  

Z celkového počtu 12 tříd bylo 8 tříd osmiletého gymnázia a 4 třídy čtyřletého gymnázia.  

Školu navštěvovalo k 30. 9. 2023 celkem 342 žáků. 

Škola se řídí školním vzdělávacím programem Otevřená škola, ve kterém využívá možnosti posílit 

týdenní hodinovou dotaci v oblasti cizích jazyků a informatiky.  V předmětech český jazyk 

a matematika je posílena hodinová dotace ve prospěch výuky čtenářské a matematické 

gramotnosti.  

 

 

 



 

5 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY HUMPOLEC 

MATERIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ VÝUKY A PROVOZU  

 

Školní areál Gymnázia dr.  A.  Hrdličky, Humpolec, Komenského 147 se skládá ze staré "Evanjelické 

školy" postavené v roce 1888 a rekonstruované v roce 1988, dvou pavilonů s učebnami, které byly 

přistavěny v roce 1988, tělocvičny postavené v roce 1996, školního hřiště rekonstruovaného v roce 

2005 a školního dvora částečně rekonstruovaného v roce 2014.  

Žáci mají k dispozici 11 velkých učeben, každá s kapacitou 34 míst, 3 učebny výpočetní techniky 

zapojené do sítě s připojením na internet, všechny učebny s posílenou WIFI pro potřebu výuky 

s iPady, 5 jazykových poslucháren, 1 jazykovou laboratoř, 3 laboratoře (pro chemii, biologii 

a fyziku), ateliér výtvarné výchovy, studovnu, knihovnu, tělocvičnu s gymnastickým sálem, 

2 prostory pro volný čas, šatnu s šatními skříňkami pro každého studenta a malou studovnu 

v prostoru dřívějšího školního bufetu.  

V budově je dále umístěno 10 kabinetů s odbornými sbírkami a příručními knihovnami, 5 skladů se 

sbírkami, plynová kotelna a dílna, sborovna, archiv, kancelář a ředitelna.  Součástí budovy je i byt 

určený pro ubytování zahraničních lektorů (1).  

Ve školní budově není školní jídelna.  Žáci však mohou docházet do soukromé školní jídelny Rodinka 

v Husově ulici, která plně vyhovuje požadavkům na školní stravování.   

Pro případné ubytování žáků školy lze využít služeb internátu České zemědělské akademie 

v Humpolci.   

 

 

 

 

 

  

 
1 Školní byt nebyl ve školním roce 2023/2024 pro ubytovávání využit. 



 

6 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY HUMPOLEC 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  

Gymnázium dr. A. Hrdličky Humpolec je příspěvková organizace, která má vzhledem ke svému zaměření 

omezené možnosti vlastních příjmů. Nejsou vybírány žádné poplatky od zletilých žáků, rodičů nebo jiných 

zákonných zástupců. Škola hospodaří z největší části s finančními prostředky poskytnutými od zřizovatele 

(příspěvek na provoz, na změnu názvu školy, na program DOFE, na nákup sportovního vybavení, příspěvky 

na rozvoj IT systémů školy), s investiční dotací a s finančními prostředky od MŠMT (přímé NIV). Dále se 

zapojuje do projektů a dotací vyhlášených Krajem Vysočina a Městem Humpolec.  

 

V roce 2023 byla dokončena realizace projektu Implementace Krajského akčního plánu Kraje Vysočina II – 

Učíme se ze života pro život 2.  

V průběhu roku 2023 škola zahájila realizaci projektu OP Jan Amos Komenský, kde se zaměřuje na DVPP 

pedagogických pracovníků a na implementaci inovativní výuky ve třídách s důrazem na podporu žáků 

ohrožených školním neúspěchem.   

 

Škola dále obdržela finanční prostředky z Národního plánu obnovy (Doučování, Prevence digitální propasti).  

 

Organizace vytvořila v hlavní činnosti zisk ve výši 931,21.  

 

Ve vedlejší činnosti jsme hospodařili se ziskem 16 717 Kč. Zisk byl vytvořen pronájmem prostor (tělocvična, 

učebny, garáž). 

Při škole funguje Nadační fond Gymnázia dr. A. Hrdličky Humpolec, který shromažďuje prostředky formou 

dobrovolných příspěvků od rodičů. Z prostředků fondu škola pravidelně přispívá na odměny žákům, kteří 

školu reprezentují na soutěžích, dále na mezinárodní jazykové zkoušky, popř. na nákup některých pomůcek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY HUMPOLEC 

Výnosy činnosti naší organizace se skládají z těchto částí: 

Výnos Částka 

Výnosy z prodeje služeb (úč. 602) 572 567,00 Kč 

Tržby za služby – kopírování  830,00 Kč 

Platby žáků za akce školy 564 944,00 Kč 

Tržby, tržby za ostatní služby  6 793,00 Kč 

Výnosy z pronájmu (úč. 603) 73 150,00 Kč 

Výnosy z pronájmu tělocvičny  51 450,00 Kč 

Výnosy z pronájmu garáže    7 450,00 Kč 

Výnosy z pronájmu učeben 14 250,00 Kč 

Výnosy z prodaného zboží (úč. 604) 202 751,00 Kč 

Výnosy z prodeje učebnic nakoupené pro vyšší stupeň SŠ 202 751,00 Kč 

Ostatní výnosy (úč. 64x) 231 432.00 Kč 

Čerpání rezervního fondu k další činnosti      100 000,00Kč 

Čerpání fondu odměn 0,00 Kč 

Čerpání IF na opravy a udržování nemovitého majetku 100 000,00 Kč 

Přijaté náhrady – mimo pojišťovny 759,00 Kč 

Ostatní výnosy z činnosti 30 673,00Kč 

Finanční výnosy (úč.66x) 0,00 Kč 

Úroky  0,00 Kč 

Bonus od banky  0,00 Kč 

Přijaté dotace  (úč. 672)  34 401 038,93 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY HUMPOLEC 

  

 

 

    

 Rozpis prostředků dotací 2023 
  

 
   

  
 

   

SU AU  UZ   Výnosy 

672 311  00000 Příspěvek na provoz z rozpočtu zřizovatele 3 883 625,63 

           

672 312  00166 Příspěvek na zvyšování úrovně IT 95 287,00 

672 312  00320 Posílení prostředků na motivační opatření 16 708,00 

672 312  00324 Zajištění činnosti francouzského lektora 86 000,00 

672 312  00326 Příspěvek na změnu názvu, DOFE 22 310,00 

672 312  00999 Příspěvek na nákup sportovního vybavení 28 044,00 

           

672 313  08364 Dotace na projekt IKAP II 366 659,00 

           

672 320  08104 Příspěvek od Města Humpolec 54 000,00 

           

672 330  33353 Dotace MŠMT - přímé NIV 29 289 293,00 

           

672 331  33086 Národní plán obnovy - Doučování 69 120,00 

672 331  33088 Národní plán obnovy - Prevence digitální propasti 20 000,00 

           

672 360  33092 Šablony SŠ 245 478,30 

           

672 392  00000 Zaúčtování časového rozlišení transferu 224 514,00 

           

        Celkem 34 401 038,93 

  
 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY HUMPOLEC 

 

 

Rozpis nákladů hlavní a doplňkové činnosti za rok 2023 

        

Účet Analytika Popis 
Hodnota v 

Kč 

501 0082 DČ - Materiál pro opravy a údrž. mov. věcí 970 

501 0122 DČ - Čistící, dezinfekční a hygienické prostředky 431 

501 0341 Učebnice 70 581 

501 0350 Učební pomůcky DDHM - PRE 92 157 

501 0351 Knihovna 32 656 

501 0353 Tisk včetně předplatného 10 216 

501 0354 Učební pomůcky (do 500 Kč) 7 963 

501 0361 DDHM - PRE 66 128 

501 0381 Materiál a ND pro ICT, kopírky a tiskárny 23 192 

501 0382 Materiál pro opravy a údržbu mov. věcí 36 250 

501 0391 Kancelářský papír 30 250 

501 0393 Kancelářský materiál ostatní 15 515 

501 0400 Materiál pro výuku kromě mat. pro odb. výcvik 57 271 

501 0421 Prací prášky a prostředky do myček 2 021 

501 0422 Čistící, dezinfekční a hygienické prostředky 40 934 

501 0460 Léky a zdrav. materiál vč. příručních lékárniček 1 472 

501 0470 Všeobecný materiál ostatní 29 256 

Celkem 501   517 262 

502 0010 DČ - Voda a stočné 3 450 

502 0030 DČ - Plyn 18 125 

502 0040 DČ - Elektrická energie 10 282 

502 0310 Voda (vodné i stočné) 81 877 

502 0330 Plyn 529 552 

502 0340 Elektrická energie 394 074 

Celkem 502   1 037 360 

504 0312 Prodané zboží cizí 135 901 

504 0313 Prodané ISIC karty 66 850 

Celkem 504   202 751 

511 0311 Údržba a opravy spojené s běžným užíváním 76 162 

511 0312 Opravy dle plánu oprav a mimořádné opravy 606 478 

511 0325 Mechanizace, stroje a přístroje 6 807 

511 0350 Opravy ICT 4 990 

Celkem 511   694 437 

512 0311 Cestovné tuzemské - vzdělávání pedagogů 21 711 

512 0312 Cestovné tuzemské - ostatní akce 81 441 

Celkem 512   103 152 

513 0310 Náklady na reprezentaci 3 044 

Celkem 513   3 044 

518 0270 DČ - Ostatní služby neuvedené 388 

518 0314 Nájemné ostatní 48 444 

518 0320 Poštovní a doručovatelské služby 13 025 

518 0331 Telefonní poplatky - pevná síť 11 529 

518 0332 Telefonní poplatky - mobilní síť 518 



 

10 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY HUMPOLEC 

518 0340 Internet, datové spoje 42 108 

518 0370 Praní a opravy prádla dodavatelsky 4 946 

518 0390 Komunální odpad 30 431 

518 0402 Revize a odborné prohlídky -plyn 26 692 

518 0403 Revize a odborné prohlídky el. zařízení 12 840 

518 0404 Revize a odborné prohlídky has. přístrojů, hydrantů 3 171 

518 0408 Revize ostatní 8 950 

518 0440 Služby v oblasti BOZP a PO 12 826 

518 0490 Náklady na SW služby - údržba, licence 397 857 

518 0492 Licence na výuk. programy a el. učebnice 12 445 

518 0510 Poplatky bance 5 106 

518 0520 Náklady na akce organizované školou 705 071 

518 0570 Ostatní služby neuvedené 65 419 

518 0571 Ostatní služby - kopírovací služby 62 282 

Celkem 518   1 464 049 

521 0012 DČ - Mzdové náklady kromě OON - platy – provozní prac. 11 660 

521 0311 Mzdové náklady kromě OON - platy pedagogové 18 395 187 

521 0312 Mzdové náklady kromě OON - platy – provozní pracovníci 2 862 761 

521 0341 Ostatní osobní náklady - pedagogové 184 430 

521 0342 Ostatní osobní náklady – provozní pracovníci 322 140 

521 0370 Náhrady mezd za dočasnou pracovní neschopnost 144 569 

Celkem 521   21 920 747 

524 0010 DČ - Zdravotní pojištění 1 048 

524 0020 DČ - Sociální pojištění 2 891 

524 0310 Zdravotní pojištění 1 914 106 

524 0320 Sociální pojištění 5 274 363 

Celkem 524   7 192 408 

525 0310 Povinné úrazové pojištění zaměstnanců 90 187 

Celkem 525   90 187 

527 0010 DČ-Zákonné soc. náklady - povinný příděl do FKSP 233 

527 0310 Zákonné soc. náklady - povinný příděl do FKSP 428 048 

527 0321 Náklady na vzdělávání - pedagogové 177 520 

527 0322 Náklady na vzdělávání – provozní pracovníci 16 148 

527 0323 Náklady na konference a ostatní účastnické poplatky 6 910 

527 0330 Náklady na OOP - pracovněprávní vztah 5 150 

527 0340 Náklady na zdravotní prohlídky 2 350 

527 0350 Náklady na stravování - provize 3 557 

527 0351 Náklady na stravování zaměstnanců - stravenky 135 394 

Celkem 527   775 310 

538 0320 Odvod za neplnění povinnosti zaměstnávat zdravotně 14 850 

Celkem 538   14 850 

544 0310 Prodaný materiál 29 773 

Celkem 544   29 773 

549 0320 Odměny a související náklady se státní maturitou 10 010 

549 0330 Stipendia studentů 2 000 

Celkem 549   12 010 

551 0020 DČ - Odpisy dlouhodobého hmotného majetku 6 955 

551 0320 Odpisy dlouhodobého hmotného majetku 896 883 

Celkem 551   903 838 

558 0310 Nábytek nad 3000 Kč 310 180 

558 0341 Výpoč. technika - PC, notebooky, monitory - uč. pomůcky 98 350 



 

11 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY HUMPOLEC 

558 0350 DDHM ostatní - učební pomůcky 61 667 

558 0360 Ostatní DDHM 31 915 

Celkem 558     502 112 

Celkové náklady (skupina 5) 35 463 291 

 

  



 

12 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY HUMPOLEC 

KALENDÁŘ ŠKOLNÍHO ROKU  

 



 

13 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY HUMPOLEC 

B) PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ 
 

Schválená koncepce zahrnuje dva vzdělávací obory: 

Pro 4letý typ studia obor  KKOV:   79-41-K/41    Gymnázium 

Pro 8letý typ studia obor  KKOV:   79-41-K/81    Gymnázium  

 

 

 

 

 



 

14 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY HUMPOLEC 

ABSOLVENTI OBORŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 

4letý typ studia obor  KKOV:   79-41-K/41    Gymnázium  

 

Třídní učitelka: RNDr. Zita Vodová 
 
 

Burdichová Nina  

  

Maurerová         Nikola   

Čechová  Amáliie Emma  Miková                      Anežka 

Hausvaterová Simona  Mračková       Tereza 

Horáková              Kristýna  Najbrtová       Beáta  

Hromas Vít  Neuwirth       Jan 

Hyndych  Vasyl  Ngo Trung       Kien 

Kostka Vojtěch  Pavlas       Filip  

Král Václav  Šimanovská       Klára 

Letková Adéla  Vojtíšek       Ondřej 

Majerníková Tereza  Zítko       Daniel 

     

     

     

 



 

15 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY HUMPOLEC 

8letý typ studia obor  KKOV:   79-41-K/81    Gymnázium 

Třídní učitelka: Mgr. Radka Razimová 

 

          

 Hlaváček Aleš  Prokůpková Veronika 

Janáček Daniel  Ranecká Izabela 

Jaroš Jáchym  Říha Adam 

Ježová Eliška  Šarfová Marie 

Komůrka Radim  Šikýřová Nela 

Koten Vojtěch  Šimek Ondřej 

Kotenová Anna  Šimková Simona 

Krejčí Václav  Tomek Martin 

Velinská Věra  Zengerová Eliška 

Matějková Kateřina  Ťoukálková Tereza 

Nousek Filip  Vacata Jakub 

Nováková Edita  Vacek Vojtěch 

Paclík Jakub  Váňa Martin 

Plíhal Jiří  Vaňková Karolína 

Pohan Jan  Vidovičová Adéla 

Grubauerová Helena  Šotola Petr 

     

 



 

16 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY HUMPOLEC 

C) ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY  

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 

 

pedagog 

předměty 

vyučované 

v roce 

2023/2024 

vzdělání, aprobace 
praxe 

k 30.6.  

2024 

funkce  

1 Mgr. Aneta Alenková 
tělesná 

výchova 

FTVS UK Praha 

2008 
11 zadavatel 

2 
Mgr.  Jana 

Bretschneiderová 

Matematika, 

zeměpis 

PřF UP Olomouc 

2003, učitelství M - 

Z  

20 

školní maturitní 

komisař, 

zadavatel 

3 Mgr.  Jana Borková 
hudební 

výchova 

PF JU České 

Budějovice 1984, 

učitelství pro ZUŠ 

42 částečný úvazek 

4 Mgr.  Jiří Dalík dějepis 

PF JU České 

Budějovice 1992, 

učitelství D - Rj, 

1995 - Aj 

31 

ředitel školy, 

hodnotitel ústní 

maturitní zkoušky 

z anglického 

jazyka 

5 Mgr. Aneta Flekalová 
biologie, 

chemie 

PřF JČU České 

Budějovice 2019, 

učitelství Bi-Che 

5 zadavatel 

7 Mgr.  Martin Hajčiar 

informatika a 

výpočetní 

technika 

MFF UK Praha 

1992- meteorologie 

- Fy, 1999 - 

matematika 

31 

metodik IT, 

správce sítě, 

zadavatel 

8 Mgr.  Hana Havelková  
český jazyk,  

logika Č 

PF JU České 

Budějovice 1985, 

učitelství Čj - Ov 

38 částečný úvazek 

 Mgr. Marcela Havlová 

český jazyk, 

občanská 

výchova, ZSV 

PF JU České 

Budějovice 2004, 

učitelství Čj-Ov 

19 zadavatel 

9 Mgr.  Eva Karafiátová 

matematika, 

zeměpis. 

Logika M 

PřF UK Praha 1984, 

učitelství M - Z 
39 

školní maturitní 

komisař, 

zadavatel 



 

17 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY HUMPOLEC 

 Mgr.  Jitka Kociánová 
německý 

jazyk 

PF JU České 

Budějovice 1980, 

učitelství Nj - Rj 

43 

hodnotitel ústní 

maturitní zkoušky 

z německého 

jazyka 

10 Mgr. Michaela Kosová 
Český jazyk, 

dějepis 

PF U Hradec 

Králové, učitelství 

Čj-D 

4 zadavatel 

12 Mgr. Jan Kubíček fyzika 

MFF UK Praha 

2015, PF UK Praha 

2017, učitelství pro 

SŠ 

5 
částečný úvazek, 

zadavatel 

13 Mgr.  Lucie Kudrnová 

francouzský 

jazyk 

anglický jazyk 

UP Olomouc 2010, 

odborná 

francouzština pro 

hospodářskou 

praxi, 2015 

pedagogické 

studium učitelství 

pro SŠ 

13 

hodnotitel ústní 

maturitní zkoušky 

z francouzského 

jazyka, zadavatel, 

mentor 

 Mgr.  Matěj Kulczycki 

 informatika a 

výpočetní 

technika, 

zeměpis 

PřF Olomouc 2013, 

učitelství technické 

a informační 

výchovy, učitelství 

geografie  

11 

zadavatel, 

částečný úvazek 

při správě sítě 

14 Mgr.  Jitka Martinů 
německý 

jazyk 

FF UK Praha 1992, 

učitelství  Čj - Nj 
31 

hodnotitel ústní 

maturitní zkoušky 

z českého, 

anglického a 

německého 

jazyka, zadavatel 

15 Mgr.  Luboš Medek anglický jazyk 
PF UK Praha, 

učitelství Aj 
12 

zadavatel, 

hodnotitel ústní 

maturitní zkoušky 

z anglického 

jazyka 

16 RNDr.  Luděk Míka Ph. D.  chemie 

PřF UK Praha 2013, 

obor anorganická 

chemie, 2015 

učitelství Che 

9 
zadavatel, školní 

maturitní komisař 



 

18 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY HUMPOLEC 

17 Mgr.  Jana Míková 
rodičovská 

dovolená 

PřF UK Praha 2014, 

učitelství Bi - Che 
11 

zadavatel, 

rodičovská 

dovolená 

18 Mgr. Martina Moučková 
Německý 

jazyk 
PF UK Praha 2000 25 zadavatel 

19 Mgr.  Veronika Nováková 
rodičovská 

dovolená 

PF UK Praha 2020, 

učitelství Aj-Nj 
6 

zadavatel, 

rodičovská 

dovolená 

20 Mgr.  Věra Petrušková  

matematika, 

zeměpis, 

informatika a 

výpočetní 

technika  

PřF UK Praha 1995, 

učitelství M - Z 
28 zadavatel 

21 Mgr.  Jaromíra Příhodová 

český jazyk, 

německý 

jazyk 

PF ZČU Plzeň 1997, 

učitelství Čj - Nj 
26 

metodik 

prevence, 

mentor, 

hodnotitel ústní 

maturitní zkoušky 

z českého a 

německého 

jazyka, zadavatel 

22 Mgr.  Antonín Pustina   
biologie, 

matematika 

PřF UK Praha 1981, 

učitelství M - Bi 
42 

výchovný 

poradce, školní 

maturitní 

komisař, 

zadavatel 

23 Mgr.  Radka Razimová  

anglický jazyk,  

občanská 

výchova, 

základy 

společenských 

věd 

PF UJEP Ústí nad 

Labem 2010, 

učitelství Aj - On 

14 

hodnotitel ústní 

maturitní zkoušky 

z anglického 

jazyka, zadavatel, 

koordinátor SOČ 

25 Mgr.  Petr Studenovský 
tělesná 

výchova 

PF JU České 

Budějovice 1995, 

učitelství Tv- Bi 

29 zadavatel 



 

19 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY HUMPOLEC 

26 RNDr.  Jiří Svoboda Ph. D.  

fyzika, 

biologie, 

výchova ke 

zdraví 

PF UK Praha 2011, 

učitelství Bi- 

ekologie, 2014 

učitelství anglický 

jazyk, PF JU České 

Budějovice 2015, 

učitelství fyziky 

12 

zadavatel, 

vedoucí centra 

Elixír pro fyziku 

27 Mgr.  Zdeněk Škrabánek 
český jazyk, 

dějepis 

PF Univerzita 

Hradec Králové 

2010, učitelství Čj – 

D, 2012 náboženská 

výchova 

14 

hodnotitel ústní 

maturitní zkoušky 

z českého jazyka, 

zadavatel, školní 

maturitní komisař 

28 Mgr.  Ivana Taičmanová  anglický jazyk 

 PF JU České 

Budějovice 1987, 

učitelství Rj - On, 

Základní jazyková 

zkouška z jazyka 

anglického 1993 

36 

hodnotitel ústní 

maturitní zkoušky 

z anglického 

jazyka, zadavatel 

30 Mgr.  Jana Viktorová anglický jazyk  

PF Univerzita 

Hradec Králové 

1997, učitelství  Aj - 

D 

26 

hodnotitel ústní 

maturitní zkoušky 

z anglického 

jazyka, zadavatel 

31 RNDr.  Zita Vodová 

 matematika, 

biologie, 

ekonomika 

PřF UK Praha 1990, 

učitelství M - Bi 
33 
 

zadavatel 

32 Mgr.  Alena Voplakalová  
francouzský 

jazyk, dějepis 

PF JU České 

Budějovice 2003 

učitelství D - Fr pro 

2.  stupeň ZŠ, FF 

MUNI Brno 2007 

pro střední školy 

21 

hodnotitel ústní 

maturitní zkoušky 

z francouzského 

jazyka, zadavatel 

33 Mgr.  Kamila Zachová 

matematika, 

výtvarná 

výchova 

Univerzita 

Palackého Olomouc 

učitelství pro 2.  

stupeň ZŠ M- Ov 

20 

zástupkyně 

ředitele školy, 

zadavatel 

 

 

 

 

 



 

20 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY HUMPOLEC 

NEPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 

 

  provozní zaměstnanec činnost vzdělání praxe 

1 Mgr. Libuše Hajčiarová správce počítačové sítě MFF UK Praha 1992        31 

2 Eva Jelínková ekonomka, účetní SEŠ Pelhřimov 1989 34 

3 Ludmila Hyršová hospodářka, sekretářka 

SEŠ Humpolec 1978, 

hospodářská 

administrativa 

45 

4 Milan Kopic  domovník, topič 
SOU Zetor Brno 

1978 
44 

5 Marie Kopicová uklízečka   

6 Petra Samková uklízečka   

7 Zuzana Svobodová uklízečka   

8 Sabina Váňová uklízečka      

 

  



 

21 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY HUMPOLEC 

D) ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ aktualizované 
 

Uchazeči byli přijati ke vzdělávání (pro školní rok 2024/2025) na základě hodnocení: 

a)  na vysvědčení z předcházejícího dvou ročníků vzdělávání: průměrný prospěch z povinných 
předmětů za 1. a 2. pol. 4./8. ročníku a 1. pol. 5./9. ročníku vypočtený na 2 desetinná místa 
b) výsledku přijímací zkoušky konané formou centrálně zadávaných jednotných testů 
z matematiky a českého jazyka a literatury.   

 

Přijímací řízení do primy 8letého gymnázia  

Počet uchazečů v 1.  kole 62 

Přijatí uchazeči po řádném termínu testů  30 

Přijetí potvrdilo 28 

Počet odvolání 0 

Počet uchazečů v 2.  kole - nebylo vyhlášeno 0 

Počet uchazečů v 3. kole 5 

Přijatí uchazeči  2 

Přijetí potvrdilo 1 

Počet žáků přijatých do primy pro školní rok 2024/2025 29 

 

 

 

Přijímací řízení do 1.  ročníku 4letého gymnázia 

Počet uchazečů v 1.  kole 107 

Přijatí uchazeči po řádném termínu 30 

Přijetí potvrdilo 28 

Počet podaných odvolání  0 

Počet žáků, kteří požádali o přestup z jiné střední školy 2 

Počet žáků přijatých do 1.  ročníku pro školní rok 2024/2025 30 

 

 
 

  



 

22 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY HUMPOLEC 

E) VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ  
 

 



 

23 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY HUMPOLEC 

 

 

 



 

24 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY HUMPOLEC 

  



 

25 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY HUMPOLEC 

F) PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
 

Koncepce prevence sociálně patologických jevů u dětí a mládeže vychází z minimálního preventivního 

programu pro školní rok 2023/2024 a z plánu práce metodika prevence a výchovného poradce.  

Základním smyslem prevence sociálně patologických jevů je výchova dětí a mládeže ke zdravému 

životnímu stylu, k osvojení pozitivního sociálního chování a rozvoji osobnosti.  

 

Minimální preventivní program byl zaměřen na tyto klíčové body:  

1. budování pozitivního klimatu ve třídách, vztah učitele a žáků 

2. výchova ke spolupráci, k řešení problémů a k samostatnosti 

3. působení na žáky v oblasti primární prevence sociálně patologických jevů 

4. budování pozitivního vztahu mezi školou a zákonnými zástupci žáků a mezi školou 

a veřejností 

5. další vzdělávání pedagogů v oblasti prevence sociálně patologických jevů a práce 

s třídním kolektivem 

 

Dosažení stanovených cílů: 

 

1. budování pozitivního klimatu ve třídách, vztah učitele a žáků 

 

Ukazatele splnění cíle: výsledky individuálních rozhovorů žáků s třídními učiteli 

 

Třídní učitelé vedli v průběhu školního roku individuální rozhovory s žáky své třídy, případné 

zjištěné problémy se snažili v rámci svých možností co nejdříve řešit. 

V prosinci 2023 se žáci vyššího gymnázia a učitelé zúčastnili dotazníkového šetření na téma 

Hodnocení kvality výuky a klimatu ve školách, který organizoval Kraj Vysočina. S výsledky byli 

zaměstnanci a zákonní zástupci žáků seznámeni v březnu 2024.  

Byl zpracován online dotazník spokojenosti žáků s třídními učiteli a vedení školy jednotlivé třídní 

učitele s výsledky seznámilo. 

 

2. výchova ke spolupráci, k řešení problémů a k samostatnosti 

 

Ukazatele splnění cíle: práce školního parlamentu – realizace cca tří akcí pro školu, případně 

veřejnost, komunikace s vedením školy, spolupráce s obdobnými organizacemi na jiných školách 

v regionu 

 

Zástupci školního parlamentu se scházeli pravidelně po 14 dnech, nebo častěji podle potřeby. Během 

školního roku proběhly 3 schůzky vedení školy a vedoucích školního parlamentu. Zástupci školního 

parlamentu Jakub Pavlas a Karolina Siřínková se zúčastnili dvou zasedání Středoškolského 

parlamentu Kraje Vysočina (27.9. a 13.12.2023) a setkání školních parlamentů v Jihlavě 5.6.2024. 

Školní parlament připravil během školního roku 2023/2024 celkem 5 celoškolních akcí:  

• 13.10.2023 Pyžamový den 

• 01.02.2024 Maškarní rej 

• 24.04.2024 Suit-up day 

• 25.06.2024 Sportovní den 

• 26.06.2024 Den hudby (spojený s koncertem zpěváka Gray 256) 

V dubnu 2024 se povedlo uspořádat první akci z cyklu besed s významnými absolventy našeho 

gymnázia. V klubu Mikádo měli studenti vyššího gymnázia možnost besedovat s Janem Radilem, 



 

26 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY HUMPOLEC 

který se ve firmě HILTI z konzultanta vypracoval na generálního ředitele pro východní Evropu. 

Další besedy budou uspořádány během následujícího školního roku. 

Parlamenťáci aktivně sdílejí výsledky své práce na instagramovém účtu parlament.gymhu. 

 

Mimořádnou událostí a zároveň příležitostí pro rozvoj žáků i reprezentaci naší školy se stal výjezd 

skupiny čtyř zástupců vyššího gymnázia – Kristýny Dománkové (3.A), Šimona Festy (7.O), Jakuba 

Pavlase (5.O) a Dity Vinczeové (1.A) – spolu s Mgr. Alenou Voplakalovou do Francie. Ve dnech 

10.-12. 4. 2024 se zúčastnili Modelového zasedání OSN v Chaumont. účast na této prestižní akci 

podporuje rovněž Kraj Vysočina.  

 

3. působení na žáky v oblasti primární prevence sociálně patologických jevů 

 

Ukazatele splnění cíle: uspořádání besed, přednášek či kurzů, zhodnocení úspěšnosti akcí formou 

dotazníků nebo ústní zpětné vazby 

 

Specifická prevence – realizované programy zaměřené na jednotlivé cílové skupiny: 

 

Cílová 

skupina 

Název programu Stručná charakteristika Termín realizace 

1.O Seznamovací 

kurz 

 

blokové vyučování, seznámení 

s novými spolužáky, vztahy s třídním 

učitelem, stanovení pravidel ve třídě 

05.-06.09.2023 

 

 Pohoda a klídek 

bez tabáčku 

(Etické dílny) 

prevence závislosti na tabákových 

výrobcích a výrobcích s obsahem 

nikotinu, posílení schopnosti čelit 

sociálnímu tlaku a umět říci NE 

28.11.2023 

2.O Život v mediální 

džungli (Etické 

dílny) 

preventivní program zaměřený na 

rozvoj kritického myšlení, prevenci 

rizikového chování na internetu a 

posílení sebereflexe 

22.11.2023 

 Lyžařský 

výcvikový kurz 

prevence úrazů, aktivity zaměřené na 

posilování třídního kolektivu, 

spolupráce a mezilidských vztahů 

08.-13.01.2024 

3.O Vážíš si svého 

těla, nebo ho 

zneužíváš? 

(Etické dílny) 

program zaměřený na prevenci 

závislostí, různých typů 

sebepoškozování, poruch příjmu 

potravy; posílení sebevědomí, 

schopnosti říkat NE a schopnosti 

rozhodování 

22.11.2023 

 První pomoc přednáška ČČK 30.01.2024 

 Kurz první 

pomoci 

přednáška ZZS 23.05.2024 

 Tvoje cesta 

načisto (Policie 

ČR) 

preventivní program zaměřený na 

zneužívání návykových látek 

04.06.2024 



 

27 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY HUMPOLEC 

4.O Předsudky 

a kritické myšlení 

(Etické dílny) 

preventivní program zaměřený na 

základy kritického myšlení, souvislost 

mezi dezinformacemi, předsudky a 

rasismem; vliv emocí na úsudky a 

postoje; posílení empatie a respektu 

28.11.2023 

 Odpoledne pro 

seniory 

příprava a realizace programu pro 

seniory 

28.05.2024 

1.A Seznamovací 

kurz 

adaptační kurz v Kalištích, seznámení 

s novými spolužáky, vztahy s třídní 

učitelkou, stanovení pravidel ve třídě 

04.-08.09.2023 

 

 Tvoje cesta 

načisto (Policie 

ČR) 

preventivní program zaměřený na 

zneužívání návykových látek 

06.06.2024 

1.A, 5.O FOKUS – Týden 

duševního zdraví 

osvětová kampaň o duševním zdraví a 

lidech s duševním onemocněním 

14.09.2023 

 Lyžařský 

výcvikový kurz 

prevence úrazů, aktivity zaměřené na 

posilování třídního kolektivu, 

spolupráce a mezilidských vztahů 

03.-08.01.2024 

 Čistá Vysočina úklid v okolí Sedlice 15.04.2024 

 FOKUS – Rámec 

duševního zdraví 

beseda 20.05.2024 

2.A, 6.O Hasiči beseda 20.05.2024 

 Kurz první 

pomoci 

přednáška 21.05./22.05. 

2024 

 FOKUS – Krize 

v životě člověka 

beseda 23.05.2024 

3.A, 7.O BESIP – 

Bezpečnost 

silničního 

provozu 

přednáška o bezpečném silničním 

provozu pro začínající či budoucí 

řidiče – Policie ČR, psycholog, hasiči 

24.10.2023 

 Čistá Vysočina  úklid v okolí Humpolce 12.04.2024 

 Univerzita obrany přednáška o možnostech studia na 

Univerzitě obrany v Brně 

21.05.2024 

 FOKUS – Stres 

v životě člověka 

přednáška  21.05.2024 

 Sportovní kurz na 

Trnávce 

zdravý životní styl, prevence úrazů, 

aktivity zaměřené na posilování 

třídního kolektivu, spolupráce a 

mezilidských vztahů 

17.-21.06.2024 

3.A První pomoc Beseda se záchranářem J. Čápem, 

poskytování první pomoci a prevence 

úrazů 

20.11.2023 

4.A, 8.O BESIP – 

Bezpečnost 

silničního 

provozu 

přednáška o bezpečném silničním 

provozu pro začínající či budoucí 

řidiče – Policie ČR, psycholog, hasiči 

24.10.2023 

 Úřad práce přednáška – svět práce 17.04.2024 

 

 



 

28 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY HUMPOLEC 

4. budování pozitivního vztahu mezi školou a zákonnými zástupci žáků a mezi školou 

a veřejností 

 

Ukazatele splnění cíle: realizace minimálně dvou schůzek s rodiči během školního roku, pomoc 

s organizací veřejných akcí pro místní komunitu 

 

Informační schůzky s rodiči proběhly v tradičním podzimním a jarním termínu. Rodiče měli 

možnost po společném úvodním jednání s třídními učiteli navštívit individuálně všechny vyučující. 

Během jarního setkání byli seznámeni s výsledky dotazníkového šetření Kraje Vysočina, jehož 

tématem byla kvalita výuky a klima ve škole.   

 

Dne 21.12.2024 proběhlo školní vánoční vystoupení GYMHU Bratři, do jehož příprav se pod 

vedením Mgr. Hany Havelkové zapojili žáci všech tříd a rovněž většina pedagogů. Dopoledne 

představení zhlédli sami žáci a v odpoledních hodinách proběhlo slavnostní představení pro rodinné 

příslušníky.  

 

Gymnázium připravuje žáky nejen v oblasti vzdělávání, důležitou součástí práce s žáky je i jejich 

nasměrování v oblasti práce pro místní spoluobčany a spolupráce s dalšími organizacemi působícími 

v našem městě. 

Mezi tradiční akce patří každoročně návštěva koncertů ZUŠ Gustava Mahlera v Humpolci, 

v letošním školním roce to bylo 15.12.2023 a 07.05.2024. 

Pravidelná spolupráce probíhá rovněž s neziskovou organizací FOKUS Vysočina, která poskytuje 

péči a podporu lidem s duševním onemocněním nebo mentálním postižením. V rámci osvětové 

kampaně Týden duševního zdraví byly v září uspořádány besedy a přednášky, další besedy proběhly 

v květnu a zaměřovaly se na stres a životní krize. Zájemci z řad starších žáků měli možnost setkat 

se jednou měsíčně individuálně se sociální pracovnicí FOKUS přímo ve škole a popovídat si 

v soukromí o svých problémech. Tento program nese název Už toho máš plnou hlavu? 

Ve spolupráci s MĚKIS Humpolec se skupina žáků vyššího gymnázia zapojila aktivně do 

programu Humpolecký masopust, v němž 08.02.2024 předvedla scénku související s tradičním 

zakončením masopustních oslav. 

Již několikátým rokem se žáci kvarty podílejí na organizaci Sportovního odpoledne pro seniory, 

tentokrát se odehrálo 28.05.2024 v parku Stromovka. 

Dne 15.05.2024 proběhla charitativní sbírka Český den proti rakovině, během níž prodejci z řad 

kvintánů vybrali na konto Ligy proti rakovině více než 28 tisíc Kč. Naši žáci se pravidelně účastní 

i dalších charitativních sbírek, např. pro nadační fond Světluška či Život dětem. 

 

Díky projektu „Pébéčko“ (participační rozpočet), který financuje Město Humpolec, obdržela naše 

škola již potřetí částku 100 tisíc Kč, o jejímž využití rozhodovali sami žáci. Bylo vytvořeno několik 

návrhů projektů, které by díky této částce přinesly užitek naší škole, a především našim žákům. 

Koncem prosince proběhlo hlasování a zvítězil projekt nazvaný „Pogaučovat gympl“, díky němuž 

se rozšířily odpočinkové zóny a možnosti posezení v prostorách školy. 

 

Během školního roku byly uspořádány 4 zahraniční poznávací zájezdy – 10.-15.09.2023 do Francie, 

do Lipska (13. a 27.09.2023) a 23.-24.10.2023 do Polska. 



 

29 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY HUMPOLEC 

 

5. další vzdělávání pedagogů v oblasti prevence sociálně patologických jevů a práce 

s třídním kolektivem 

 

Ukazatele splnění cíle: realizace vzdělávacích programů pro pedagogy 

 

V průběhu školního roku proběhlo několik vzdělávací programů pro všechny pedagogy: 

• Kyberbezpečnost – seznámení s novou směrnicí týkající se kyberbezpečnosti, zásady 

bezpečné práce na PC 

o lektor: Mgr. Martin Hajčiar 

o termín: srpen 2023 

• Komunikace a práce s žákem s PAS – přednáška určená všem pedagogům, zaměření na 

projevy autismu, doporučení, jak zvládat komunikaci a případné konfliktní situace, ke 

kterým může docházet 

o lektor: SPC Jihlava, Mgr. Jana Svěráková – speciální pedagog 

o termín: srpen 2023 

• Práce s problémovou skupinou v třídním kolektivu – seminář o možnostech práce s žáky, 

kteří se chovají nestandardně, seznámení s prvky, které ovlivňují klima školy, nácvik reakce na 

ataky žáků, příklady regeneračních prvků  

o lektor: KAOMAT – Mgr. Karel Opravil, Mgr. Marek Tvrdoň 

o termín: 1. 9. 2023 

• Problémový žák nebo problémové chování? Možnosti pedagoga a cesty k řešení – 

seminář zaměřený na možnosti vytváření bezpečného klimatu ve třídě a ve škole, stanovení 

pravidel a vedení komunikace směřující ke snížení počtu konfliktů a negativních reakcí  

o lektor: PhDr. Lenka Svobodová – psycholožka 

o termín: 29. 9.2023 

 

Školní metodička prevence Mgr. Jaromíra Příhodová absolvovala kurz zaměřený na rozpoznávání 

projevů šikany, jejích fází a následné možnosti řešení Minimalizace šikany (MIŠ) pro ZŠ a SŠ 

v rozsahu 56 hodin. Lektory byli AISIS – Mgr. Jarmila Kubáňková a Mgr. Jan Žufníček, kurz 

proběhl v období 21.9.-14.12.2023. 

 

 

 

 

 

  



 

30 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY HUMPOLEC 

G) DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  
01. 09. 2023 všichni vyučující workshop - Práce s problémovým žákem ve třídě 
06. 09. 2023 Mgr. Kamila Zachová webinář - Bakaláři 
13. 09. 2023 Mgr. Kamila Zachová webinář - Bakaláři 
20. 09. 2023 Mgr. Kamila Zachová webinář - Bakaláři 
21. - 22.9. 2023 Mgr. Jaromíra Příhodová seminář - Minimalizace šikany 2023 
26. 09. 2023 Mgr. Jiří Dalík webinář - Hospitace 
29. 09. 2023 všichni vyučující workshop - Problémový žák, problémová třída. 

Možnosti pedagoga a cesty k řešení 
05. - 06. 10. 2023 Mgr. Jiří Dalík Workshop pro ředitele SŠ 
16. - 17. 10. 2023 Mgr. Jiří Dalík konference - Asociace ředitelů gymnázií 
19. - 20. 10. 2023 Mgr. Jaromíra Příhodová seminář - Minimalizace šikany 2023 
19. 10. 2023 všichni vyučující workshop - Umělá inteligence 
20. 10. 2023 Mgr. Kamila Zachová, Mgr. 

Luboš Medek, Mgr. Marcela 
Havlová 

seminář - DofE 

26. - 27. 10. 2023 Mgr. Aneta Flekalová seminář - chemie 
01. 11. 2023 RNDr. Jiří Svoboda, PhD., 

Mgr. Jan Kubíček 
Elixír do škol 

09. 11. 2023 Mgr. Jiří Dalík seminář - Leadership 
23. - 24. 11. 2023 Mgr. Jaromíra Příhodová seminář - Minimalizace šikany 2023 
27. 11. 2023 Mgr. Martina Moučková, 

Mgr. Jitka Martinů 
seminář - Kreativní metody výuky cizích jazyků 

Mgr. Jiří Dalík seminář - Kyberbezpečnost  
01. 12. 2023 Mgr. Martin Hajčiar, Mgr. 

Matěj Kulczycki 
seminář - Zoner, grafika 

11. 12. 2023 Mgr. Lucie Kudrnová, Mgr. 
Alena Voplakalová 

seminář - K výuce francouzského jazyka 

14. 12. 2023 Mgr. Jaromíra Příhodová seminář - Minimalizace šikany 2023 
14. 12. 2023 RNDr. Zita Vodová seminář - Aktuální otázky výuky ekonomiky 
15. 12. 2023 Mgr. Jiří Dalík seminář - Jednotné přijímací zkoušky 2024 
15. -17. 12. 2023 RNDR. Luděk Míka, PhD. Instruktorský kurz lyžování 
01. 02. 2024 Mgr. Petr Studenovský seminář AŠSK - Škola v pohybu 
14. 02. 2024 Mgr. Kamila Zachová seminář - Mluvím tedy jsem 
04. 03. 2024 Mgr. Aneta Flekalová seminář - Evoluční biologie 
06. 03. 2024 Mgr. Kamila Zachová seminář - Osobnostní rozvoj 
07. 03. 2024 Mgr. Jiří Dalík webinář - Maturitní rozpis 

08. 03. 2024 Mgr. Jana Bretschneiderová seminář - Školní maturitní komisař 
21. 03. 2024 Mgr. Jiří Dalík webinář - matrika, odměňování 
26. 03. 2024 Mgr. Jana Viktorová seminář - Nové metody ve výuce angličtiny 
04. - 05. 04. 2024 Mgr. Jiří Dalík Workshop pro ředitele SŠ 



 

31 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY HUMPOLEC 

24. 04. 2024 RNDr. Jiří Svoboda, PhD., 
Mgr. Jan Kubíček 

Elixír pro fyzikáře (pivní fyzika) 

24. 05. 2024 Mgr. Martin Hajčiar, Mgr. 
Matěj Kulczycki seminář - HAXAGON 

29. 05. 2024  Mgr. Jitka Martinů seminář - Jak pracovat s klasickou literaturou 
06. 06. 2024 Mgr. Kamila Zachová  školení - DofE 
11. 06. 2024 Mgr. Kamila Zachová webinář - Bakaláři 
18. 06. 2024 Mgr. Jiří Dalík seminář - Energetický management 
25. 06. 2024 RNDr. Zita Vodová seminář - Osobnostní rozvoj 

 

 

 

 
 

  



 

32 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY HUMPOLEC 

H) AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI v přehledu školního 

roku 2023-2024  
4. 9. 2023 Zahájení školního roku 
4. - 8. 9. 2023 1. A - adaptační kurz 
5. - 6. 9. 2023 Projektové dny pro 1.O - 4.O 
10. - 15. 9. 2023 Poznávací zájezd - Francie 
13. 9. 2023 Poznávací zájezd do Lipska (vybrané třídy-1. část) 
14. 9. 2023 Fokus - Týden duševního zdraví 
14. 9. 2023 Exkurze MěÚ Humpolec, třída 1.O 
20. 9. 2023 Exkurze MěÚ Humpolec, třída 7.O 
27. 9. 2023 Poznávací zájezd do Lipska (vybrané třídy-2. část) 
27. 9. 2023 Setkání Středoškolského parlamentu Kraje Vysočina 
3. 10. 2023 Přespolní běh - NG, VG 
4. 10. 2023 Organizační porada 
5. 10. 2023 Kopaná - OK SŠ 
9. 10. 2023 Exkurze MěÚ Humpolec, třída 4.O 
10. 10. 2023 Přednáška - Adaptace krajiny na klimatické změny 
10. 10. 2023 kopaná - KK SŠ  
11. 10. 2023 Organizační porada 
12. 10. 2023 Máš na to? 
13. 10. 2023 Otevřená škola pro uchazeče 
13. 10. 2023 Akce parlamentu - Pyžamový den 
13. 10. 2023 Energetická olympiáda - SŠ 

13. 10. 2023 Košíková - OK SŠ 
13. 10. 2023 Fokus Vysočina- schůzka 
18. 10. 2023 Organizační porada 
18. 10. 2023 Školská rada 
23. - 24. 10. 2023 Exkurze do Polska (Osvětim, Krakov) 
24. 10. 2023 Mozaika SŠ v Havlíčkově Brodě 
24. 10. 2023 Němčina nekouše 
24. 10. 2023 BESIP- vzdělávací dopoledne pro žáky VG 

25. 10. 2023 Projektový den 
25. 10. 2023 Volejbal - OK SŠ - VG 
31. 10. 2023 Florbal - OK SŠ 
31. 10. 2023 Elixír do škol 
2. 11. 2023 MaSo - matematická soutěž 
2. 11. 2023 Mládí - slavnostní předávání cen 
3. 11. 2023 Máš na to? (republikové finále) 
3. 11. 2023 Logická olympiáda 
7. 11. 2023 Mozaika SŠ v Pelhřimově 
7. 11. 2023 PIšQworky 
7. 11. 2023 Jednání Poradního sboru Nadačního fondu 
8. 11. 2023 Čtvrtletní porada 



 

33 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY HUMPOLEC 

8. 11. 2023 Beseda s pamětníkem - K. Kratochvíl 
8. 11. 2023 FOCUS - Už toho máš plnou hlavu? 
14.11.2023 Florbal - OK  
15. 11. 2023 Grafické studio - SČMSD 
15. 11. 2023 Organizační porada 
15. 11. 2023 Rodičovské schůzky NG 
16. 11. 2023 Rodičovské schůzky VG 
16. 11. 2023 Best in English 
16. 11. 2023 Přednáška - záchranář J. Čáp 
20.11.2023 Florbal - OK SŠ 
21. 11. 2023 Pedagogická intervence ve třídě 2.A 
21. 11. 2023 PIšQworky 
22. 11. 2023 Šachy - OK VG 
22. 11. 2023 Pedagogická intervence ve třídě 6.O 
22. 11. 2023 Preventivní program - Vážíš si svého těla, nebo ho zneužíváš?  

22. 11. 2023 Preventivní program - Život v mediální džungli  

22. 11. 2023 Organizační porada 
23. 11. 2023 Šachy - OK NG 
23. 11. 2023 Organizační porada 
23. 11. 2023 Pedagogická intervence ve třídě 2.A 
23. 11. 2023 Preventivní program - Pohoda a klídek bez tabáčku  

23. 11. 2023 Preventivní program - Předsudky a kritické myšlení  
29. 11. 2023 Pedagogická intervence ve třídě 6.O 
29. 11. 2023 DOD 
30. 11. 2023 Den latiny na FF UK Praha 
30. 11. 2023 Ekonomická olympiáda - školní kolo 
30. 11. 2023 Dějepisná olympiáda - NG, VG 
1. 12. 2023 Setkání knihovníků 
1. 12. 2023 Chemická olympiáda 
1. 12. 2023 Chemiklání 
4. 12. 2023 Logická olympiáda - celostátní kolo 
5. 12. 2023 Čerti  
5. 12. 2023 ČT - workshop Mediální výchova 
5. 12. 2023 Pedagogická intervence ve třídě 2.A 
6. 12. 2023 Pedagogická intervence ve třídě 6.O 
6. 12. 2023 Organizační porada 
7. 12. 2023 ENERSOL 
8. 12. 2023 Chemická olympiáda 
12.12.2023 FOCUS - Už toho máš plnou hlavu? 

12.12.2023 Pedagogická intervence ve třídě 2.A 
13. 12. 2023 Pedagogická intervence ve třídě 6.O 
13. 12. 2023 Krajský středoškolský parlament 

13. 12. 2023 Organizační porada 



 

34 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY HUMPOLEC 

13. 12. 2023 Nácvik na GYMHU BRATŘI 
15. 12. 2023 Koncert dechového orchestru ZUŠ  
15. 12. 2023 Nácvik na GYMHU BRATŘI 
15. 12. 2023 Vánoční setkání zaměstnanců školy 
19. 12. 2023 Generální zkouška - GYMHU BRATŘI 
20. 12. 2023 PřF UK - Exkurze na PřF UK pro žáky chemického semináře 

20. 12. 2023 Vánoční nohejbalový turnaj 
21. 12. 2023 GYMHU BRATŘI-slavnostní premiéra školního divadelního 

představení 
22. 12. 2023 Vánoční koledy 
2. 1. 2024 Inventarizace 
3. - 8. 1. 2024 LVVZ pro třídy 5.O, 1.A 

3. 1. 2024 Organizační porada 
8.-13. 1. 2024 LVVZ pro třídu 2.O 
8. 1. 2024 FOCUS - Už toho máš plnou hlavu? 

9. 1. 2024 Návštěva Francouzského institutu v Praze 
10. 1. 2024 Čtvrtletní porada 
17. 1. 2024 Organizační porada 
22. 1. 2024 Matematická olympiáda Z9 
22. 1. 2024 Návštěva Nízkoprahového centra Sešlost 
25. 1. 2024 PZK 1 Přípravný kurz k JED PZK 

26. 1. 2024 Pololetní porada 
29. 1. 2024 Olympiáda z českého jazyka - OK (NG) 
30. 1. 2024 První pomoc - přednáška ČČK pro třídu 3.O 
30. 1. 2024 Olympiáda z českého jazyka - OK (VG)  
31. 1. 2024 Chemická olympiáda - celostátní kolo 
31. 1. 2024 Stolní tenis - OK kat. B 
31. 1. 2024 Organizační porada 
1. 2. 2024 PZK 2 Přípravný kurz k JED PZK 
1. 2. 2024 Maškarní rej - akce školního parlamentu 
1. 2. 2024 Maturitní ples 4.A 
5. 2. 2024 Chemiklání 
5. 2. 2024 Biologická olympiáda - ŠK (třídy 1.O, 2.O) 
6. 2. 2024 Biologická olympiáda - ŠK (třídy 3.O, 4.O) 
6. 2. 2024 Konverzační soutěž Ag - OK 

7. 2. 2024 Organizační porada 
7. 2. 2024 Lyžařský výjezd pro žáky školy 
8. 2. 2024 PZK 3 Přípravný kurz k JED PZK 
8. 2. 2024 Konverzační soutěž Ag - OK 
8. 2. 2024 Humpolecký masopust 
9. 2. 2024 Chemická olympiáda - ŠK 
9. 2. 2024 Maturitní ples 8.O 
19. 2. 2024 POST BELLUM 



 

35 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY HUMPOLEC 

19. 2. 2024 Pangea  

20. 2. 2024 OK Německá konverzace - OK 
20.- 21. 2. 2024 Biologická olympiáda - ŠK VG 
21. 2. 2024 Zeměpisná olympiáda - OK 
21. 2. 2024 Chemická olympiáda -ŠK, kategorie D 
21. -22. 2. 2024 Ideathon 

22. 2. 2024 PZK 4 Přípravný kurz k JED PZK 
23. 2. 2024 Enersol 
26. 2. 2024 SOČ - školní kolo 
26. 2. 2024 Biologická olympiáda - ŠK, kat. B 
27. 2. 2024 Návětěva keramické dílny 
28. 2. 2024 Organizační porada 
29. 2. 2024 Přijímací zkoušky nanečisto 
1. 3. 2024 Recitace - místní kolo 
1. 3. 2024 Periodické hodnocení ředitele 
4. 3. 2024 Biologická olympiáda- ŠK, kat. A  
5. 3. 2024 KK - Šachy - kat. VG 
6. 3. 2024 Organizační porada 
6. 3. 2024 KK - Šachy - kat. NG 
6. 3. 2024 ŠK - CheO - kat. C 
7. 3. 2024 PZK - rozbor testů z M a Čj 
12. 3. 2024 EUROPA SECURA 

13. 3. 2024 Silový čtyřboj 
13. 3. 2024 Chemická olympiáda -ŠK, kat C 
13. 3. 2024 Elixír do škol 
13. 3. 2024 Organizační porada 
14. 3. 2024 Přijímací zkoušky nanečisto - rozbor testů z M a Čj 
15. 3. 2024 Poznej Vysočinu 
18. 3. 2024 Prezentace výsledků krajského dotazníku  
18. 3. 2024 KK - Německá konverzace 
19. 3. 2024 Den otevřených dveří Nemocnice Pelhřimov 
19. 3. 2024 Recitace - OK 
19. 3. 2024 OK - BiO kat. C 
20. 3. 2024 Čtvrtletní klasifikační porada 
20. 3. 2024 Fyzikální olympiáda - OK 
21. 3. 2024 Den učitelů 
21. 3. 2024 Olympiáda z českého jazyka - KK 
21. 3. 2024 Enersol - regionální kolo 
21. 3. 2024 Matematický klokan 2024 
22. 3. 2024 Technologická olympiáda 
22. 3. 2024 Ekonomická olympiáda 
22. 3. 2024 Biologická olympiáda - KK, kat. A 
25. 3. 2024 Francouzská konverzace - KK 
25. 3. 2024 SOČ - OK 



 

36 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY HUMPOLEC 

25. 3. 2024 Chemická olympiáda KK 
26. 3. 2024 Rodičovské schůzky NG a 8.O 
26. 3. 2024 Matematická olympiáda - KK, Z9 
26. 3. 2024 Anglická konverzace - KK 
26. 3. 2024 Znalostní cesta Taiwan 2024 
27. 3. 2024 Rodičovské schůzky VG a 3.O 
27. 3. 2024 Zeměpisná olympiáda - KK 
27. 3. 2024 Post Bellum - natáčení 
2. 4. 2024 Než zazvoní - online schůzka 
3. 4. 2024 OK - Matematická olympiáda - OK, kat. Z6,7,8 
4. 4. 2024 Jarní laťka 
4. 4. 2024 Maturitní zkoušky  23 PP ČJ 
5. 4. 2024 Maturitní zkoušky 23 PP CIJ 

5. 4. 2024  Biologická olympiáda - KK,  kat. B 

26. 3. - 5. 4. 2024 Znalostní cesta Taiwan 2024 
9. - 12. 4. 2024 Studentské zasedání OSN 
10. 4. 2024 Dějepisná olympiáda - KK 
10. 4. 2024 Chemická olympiáda - KK 
10. 4. 2024 Organizační porada 
11. 4. 2024 Fyzikální olympiáda - KK 
12. 4. 2024 Čistá Vysočina 
12. 4. 2024 JED PZK do 4letého studia (1. termín) 
15. 4. 2024 JED PZK do 4letého studia (2. termín) 
15. 4. 2024 Úklid v okolí Sedlice 
16. 4. 2024 Svět kolem nás 
16. 4. 2024 JED PZK do 8letého studia (1. termín) 
17. 4. 2024 Beseda v klubu Mikádo - akce parlamentu 

17. 4. 2024 Přednáška z úřadu práce 

17. 4. 2024 (Ne)viditelné hranice - program pro studenty 

17. 4. 2024 JED PZK do 8letého studia (2. termín) 
22. 4. 2024 Biologická olympiáda - OK, kat. D  
23. 4. 2024 Fotografování 
24. 4. 2024 SUIT UP DAY - akce parlamentu 
24. 4. 2024 Organizační porada 
24. 4. 2024 Elixír pro fyzikáře (pivní fyzika) 
25. 4. 2024 SOČ - KK 
29. 4. 2024 Klasifikační porada k maturantům 
30. 4. 2024 Poslední zvonění 
30. 4. 2024 JED PZK náhradní termín 
2. 5. 2024 Maturitní zkoušky  24 DT 
3. 5. 2024 Maturitní zkoušky  24 DT 
3. 5. 2024 Naučná stezka Březina - geologická exkurze 
6. 5. 2024 Maturitní zkoušky  24 DT 



 

37 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY HUMPOLEC 

6. 5. 2024 ZOO - exkurze 
7. 5. 2024 Filmové melodie - ZUŠ 
10. 5. 2024 OVOV  
13. - 17. 5. 2024 Maturanti - svatý týden 
13. 5. 2024 Organizační porada k MZ 
14. 5. 2024 MASO - republikové kolo 
15. 5. 2024 Divadelní představení pro školy - Horácké divadlo 
15. 5. 2024 EUROPA SECURA 
15. 5. 2024 Český den proti rakovině 
16. 5. 2024 POHÁR ROZHLASU 
20. - 23. 5. 2024 Ústní maturitní zkoušky 
20. 5. 2024 Fokus - Rámec duševního zdraví 
20. 5. 2024 Beseda - hasiči 
20. 5. 2024 Univerzita obrany - beseda 
20. 5. 2024 Virtuální akademie - beseda 
20. 5. 2024 Kurz 1. pomoci - třída 2.A 
20. 5. 2024 Fokus - Stres v životě člověka 
22. 5. 2024 Kurz 1. pomoci - třída 6.O 
22. 5. 2024 Mongolsko - přednáška 
22. 5. 2024 Fokus - Krize v životě člověka 
22. 5. 2024 Kurz 1. pomoci - třída 3.O 
23. 5. 2024 Francouzská ambasáda - návštěva 
28. 5. 2024 Odpoledne pro seniory 
28. 5. 2024 Atletická olympiáda 
29. 5. 2024 Jak (ne)myslet kriticky - přednáška 
29. 5. 2024 Francouzská konverzace - republikové kolo 
29. 5. 2024 Organizační porada 
29. 5. 2024 POST BELLUM 
30. 5. 2024 Dravci  
3. 6. 2024 Slavnostní předávání maturitních vysvědčení  
3. 6. 2024 Taiwan - setkání na KÚ Kraje Vysočina s ambasadorem 
4. 6. 2024 Tvoje cesta načisto - přednáška PČR 
4. 6. 2024 Exkurze do Goethe institutu v Praze  
5. 6. 2024 Eurorebus - RK 
5. 6. 2024 Setkání školních parlamentů 

5. 6. 2024 Organizační porada 
6. 6. 2024 Setkání ředitelů SŠ 
7. - 8. 6. 2024 Volby do Evropského parlamentu 2024 
10. -11. 6. 2024 Výlet 2.A 
11. 6. 2024 Výlet 1.O 
11. 6. 2024 Výlet 2.O 
11. 6. 2024 Porada ředitelů 
12. - 13. 6. Výlet 5.O 
12. 6. 2024 Organizační porada 



 

38 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY HUMPOLEC 

13. 6. 2024 Hrdličkovo muzeum člověka - exkurze 
13. 6. 2024 Výlet 4.O 
13. 6. 2024 Výlet 6.O 
13. 6. 2024 Pangea - finálové kolo  
17. - 21. 6. 2024 Sportovní kurz  
17. 6. 2024 Výlet 3.O 
17. 6. 2024 Výlet 1.A 
18. 6. 2024 Školská rada  
24. 6. 2024 Klasifikační pololetní porada 
25. 6. 2024 Den sportu - akce školního parlamentu 
25. 6. 2024 Slavnostní vyhlášení Talent Vysočiny  
26. 6. 2024 Den hudby - akce školního parlamentu 
28. 6. 2024 Slavnostní zakončení školního roku 

 

  



 

39 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY HUMPOLEC 

G) VÝSLEDKY ŽÁKŮ V SOUTĚŽÍCH 2023–2024 
V přehledu uvádíme pouze žáky, kteří se v okresních kolech soutěží umístili do 10. místa, v krajských 

kolech do 15. místa a v republikovém kole dosáhli významnějšího úspěchu. 

  

NÁZEV SOUTĚŽE PŘÍJMENÍ A JMÉNO TŘÍDA UMÍSTĚNÍ PŘÍJMENÍ A JMÉNO TŘÍDA UMÍSTĚNÍ 
PŘÍJMENÍ A 

JMÉNO 
TŘÍDA UMÍSTĚNÍ 

  okresní kolo krajské kolo celostátní kolo 

Olympiáda v českém 
jazyce 

Křížová 
Magdaléna 4.O 1. 

Křížová 
Magdaléna 4.O 1. 

Křížová  
Magdaléna 4.O   

Recitační soutěž Honzlová  Tereza 4.O 3. Honzlová Tereza 4.O 1.-2. 
Honzlová  

Tereza 4.O   

Angličtinář roku/Best in 
English             Šotola Petr 8.O 

103. (z 
9483) 

Konverzace v Aj, kat. G Slaninová Simona 2.A 1. 
Slaninová  

Simona 2. A 4.       

Konverzace v Aj, kat. 
ZŠ/VG Blažková Alice 2.O 1.             

Soutěž v Aj, kat.VG II Vukov  Svetoslav 3.O 1. Vukov  Svetoslav 3. O 5.       

Soutěže Fr                   

Konverzace Frj kategorie 
ZŠ/VG II       Reynek Daniel IV.O 1. Reynek Daniel IV.O 8. 

        Honzlová Tereza IV.O 8.       

Konverzace Frj kategorie 
SŠ        

Susedíková 
Kateřina VI.O 8.       

        Randon Sofie VI.O 10.       

Konverzace Frj kategorie 
SŠ +       

Dománková 
Kristýna 3.A 1. 

Dománková 
Kristýna 3.A 6. 

Konverzace v Nj kategorie 
NG Olšbauer Ladislav 4.O 1. Olšbauer Ladislav 4.O 2.       

  Bártlová Sofie 4.O 4.             

Konverzace v Nj kategorie 
SŠ Svobodová  Adéla 6.O 4.             

  
Maršíková 

Patricie 7.O 5.-6.             

Olympiáda z M Kůžel Matěj 1.O 3.             

  Kozojed Lukáš 2.O 1.             

  
Křikavová 
Markéta 2.O 2.-3.             

  
Křížová 

Magdaléna 4.O 1. 
Křížová 

Magdaléna 4.O 14.       

MaSo             
Křížová 

Magdaléna 4.O 34. 

              Kozojed Lukáš 2.O 34. 

              Výborný David 3.O 34. 

              
Vukov 

Svetoslav 3.O 34. 

Logická olympiáda       Kavříková Ema 4.O 12.       

        
Křížová 

Magdaléna 4.O 3.       

        Kozojed Lukáš 2.O 6.       

        Jaroš Jáchym 8.O 10.       

Matematický klokan 
Křížová 

Magdaléna 4.O 1.             

  Stránská Eliška 2.A 3.             

  
Křikavová  
Markéta 2.O 3.             

  Moravcová Šárka 2.O 2.             

  Kozojed Lukáš 2.O 1.             

Pangea       Kavřík Mikuláš 2.O 8.       

        Kozojed Lukáš 2.O 8.       



 

40 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY HUMPOLEC 

        Plhoňová Ester 3.O 7.       

        Vinšová Nikol 3.O 14.       

        
Křížová  

Magdaléna 4.O 1. 
Křížová  

Magdaléna 4.O 2. 

Fykos              Beran Matyáš 7.O 13. 

Fyzikální olympiáda       Beran Matyáš 7.O 1.       

        Kotyza Václav 7.O 2.       

        Roll Marek 5.O 9.       

        Stránská Eliška 2.A 12.       

  
Křížová 

Magdaléna 4.O 1. 
Křížová 

Magdaléna 4.O 15.       

  Viktora Martin 3.O 3.             

Fyziklání online (týmová 
soutěž)             Beran Matyáš 7.O 18. 

              Kotyza Václav 7.O 18. 

              Černý Radek 7.O 18. 

              
Zukalová 
Veronika 7.O 18. 

              
Rohová 

Michaela 2.A 62. 

              
Manová 
Kateřina 2.A 62. 

              
Jankujová 

Natálie 2.A 62. 

              
Čechová 
Martina 2.A 62. 

              Folejtar Filip 2.A 66. 

              
Jirka Natálie 

Viktorie 2.A 66. 

              
Pospíchalová 

Amálie 2.A 66. 

              Stránská Eliška 2.A 66. 

              
Lendyelová 

Kristýna     

              Beran Matyáš 7.O 29. 

              Černý Radek 7.O 29. 

              Kotyza Václav 7.O 29. 

              Justýna Sácká 7.O 29. 

Náboj Physics 2023 
(týmová soutěž)             Beran Matyáš 7.O 13. 

              Kotyza Václav 7.O 13. 

              Černý Radek 7.O 13. 

              Sácká Justýna 3.A 13. 

Chemická olympiáda                   

kat. A       
Zukalová 
Veronika 7.O 8.       

        Roll Marek 5.O 6.       

kat. D 
Křížová 

Magdaléna 4.O 2. 
Křížová 

Magdaléna 4.O 8.       

kat. B                   

        Beran Matyáš 7.O 10.       

        
Zukalová 
Veronika 7.O 12.       

kat. C       Roll Marek 5.O 3.       

KSICHT              Roll Marek 5.O 25. 

              
Zukalová 
Veronika 7.O 28. 

              
Horáková 
Kristýna 4.A 76. 

              
Šimanovská  

Klára 4.A 83. 

              
Majerníková 

Tereza 4.A 89. 



 

41 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY HUMPOLEC 

Chemiklání (týmová 
soutěž)             

Křížová 
Magdeléna 4.O 26. 

              
Svobodová 

Adéla 6.O 26. 

              
Studničková 

Petra 6.O 26. 

              Živná Táňa 6.O 26. 

              
Susedíková 

Kateřina 6.O 26. 

              
Zukalová 
Veronika 7.O 27. 

              Kien Ngo Trung 4.A 27. 

              
Štěpánková 

Tereza 3.A 27. 

              Beran Matyáš 7.O 27. 

              Roll Marek 5.O 27. 

Biologická olympiáda                   

kat. B       Roll Marek 5.O 9.       

kat. C 
Křížová 

Magdaléna 4.O 1. 
Křížová 

Magdaléna 4.O 1.       

kat. D Moravcová Šárka 2.O 5.             

Zeměpisná olympiáda Fízel´ Jakub 1.O 3.             

  Kozojed Lukáš 2.O 1. Kozojed Lukáš 2.O 2.       

  Vukov Svetoslav 3.O 4.             

  David Hynek 7.O 4. David Hynek 7.O 9.       

  Staněk Martin 7.O 2. Staněk  Martin 7.O 6.       

Eurorebus týmy       Bindzar Lukáš 2.O 2. Bindzar Lukáš 2.O 4. 

        Kozojed Lukáš 2.O 2. Kozojed Lukáš 2.O 4. 

        
Křikavová  
Markéta 2.O 

2. 
Křikavová 
Markéta 2.O 4. 

        David Hynek 7.O 6. David Hynek 7.O 30. 

        Kalina Vojtěch 7.O 6. Kalina Vojtěch 7.O 30. 

        Staněk Martin 7.O 6. Staněk Martin 7.O 30. 

        Jenčová Anna 5.O 12. Jenčová Anna 5.O 13. 

        Roll Marek 5.O 12. Roll Marek 5.O 13. 

        
Siřínková  
Karolína 5.O 

12. 
Siřínková 
Karolína 5.O 13. 

Dějepisná Olympiáda SŠ Roll Marek 5.O 2. 
Pospíchalová 

Amálie 2.A 14.       

  
Pospíchalová 

Amálie 2.A 4.             

  Festa Šimon 7.O 9.             

Mladý zahrádkář 
Křížová 

Magdaléna 4.O 2.             

PIšQworky Bečková Petra 3.A 1. Bečková Petra 3.A 9.       

  Váchová Radka 3.A 1. Váchová Radka 3.A 9.       

  Rusová Tereza 3.A 1. Rusová Tereza 3.A 9.       

  
Křížová 

Magdaléna 4.O 1. 
Křížová 

Magdaléna 4.O 9.       

  
Štěpánková 

Tereza 3.A 1. 
Štěpánková 

Tereza 3.A 9.       

SOČ 
Zukalová 
Veronika 7.O   

Zukalová 
Veronika 7.O 2.       

  
Davidová 
Kateřina 7.O   

Davidová 
Kateřina 7.O         

EuropaSecura (ZSV)       
Křížová 

Magdalena 4.O 5. (tým)       

        Bečková Petra 3.A 5. (tým)        

        Váchová Radka 3.A 5. (tým)       

IDEATHON       Pohan Jan 8.O 1.       

        
Susedíková 

Kateřina 6.O 1.       

        Randon Sofia 6.O 1.       

ENERSOL       Bečková Petra 3.A 2.       



 

42 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY HUMPOLEC 

        
Dománková 

Kristýna 3.A 2.       

        Koubková Anna 3.A 2.       

        Váchová Radka 3.A 2.       

        
Štěpánková 

Tereza 3.A 2.       

Stolní tenis IV. Spáčil Jan 1.O 5.-8.             

  Kavřík Mikuláš 2.O 5.-8.             

  Trtík Pavel 2.O 5.-8.             

  Příhoda Martin 2.O 5.-8.             

                    

Košíková V. Krejčí Václav 8.O 2.             

  Váňa Martin 8.O 2.             

  Šimek Ondřej 8.O 2.             

  Říha Adam 8.O 2.             

  Plíhal Jiří 8.O 2.             

  Festa Šimon 7.O 2.             

  Šimek Jakub 2.A 2.             

  Holčík Vojtěch 2.A 2.             

  Morava Marek 2.A 2.             

  Tkáč Tadeáš 1.A 2.             

  Holzbauer Václav 5.O 2.             

  Pešek Jindřich 5.O 2.             

Florbal CH SŠ V. Bernard Mikuláš 5.O 2.             

  Pešek Jindřich 5.O 2.             

  Maršík Lukáš 2.A 2.             

  Šimáček Marek 2.A 2.             

  Dolejš Vojtěch 2.A 2.             

  Holzbauer Václav 5.O 2.             

  Pavlas Jakub 5.O 2.             

  Mokrý Adam 5.O 2.             

  Pejcal Jakub 5.O 2.             

  Tůma Štěpán 5.O 2.             

  Ngo Trung Kien 4.A 2.             

  Plíhal Jiří 8.O 2.             

  Paclík Jakub 8.O 2.             

  Šimek Ondřej 8.O 2.             

  Váňa Martin 8.O 2.             

Florbal III. Bernard Jonáš 2.O 3.             

  Zabloudil Matěj 2.O 3.             

  Svoboda Daniel 1.O 3.             

  Trtík Pavel 2.O 3.             

  Kozojed Lukáš 2.O 3.             

  Spáčil Jan 1.O 3.             

  Příhoda Martin 2.O 3.             

  Razima Jan 1.O 3.             

  
Staněk 

Bartoloměj 1.O 3.             

  Ondok Václav 1.O 3.             

  Jakoubek Jáchym 2.O 3.             

  Vítek Matyáš 1.O 3.             

  Fízel Jakub 1.O 3.             

Volejbal V. Najbrtová  Beáta 4.A 1.             

  
Havelková 
Karolína 3.A 1.             

  
Janeková  
Martina 3.A 1.             

  Jenčová  Anna 5.O 1.             

  Závodská  Vanda 5.O 1.             

  
Zukalová 
Veronika 7.O 1.             



 

43 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY HUMPOLEC 

  Kaňová  Alžběta 7.O 1.             

Atletická olympiáda 
jednotlivci Bártová Sofie 4.O 1.             

Šachy Čábera Richard 4.O 1.             

  Kozojed  Lukáš 2.O 1.             

  Příhoda Josef 3.O 1.             

  Krčil  Michal 2.O 1.             

  Trtík Pavel 2.O 1.             

  Vukov Svetoslav 3.O 4.             

  Spáčil Jan 1.O 4.             

  Čech Ondřej 3.O 4.             

  
Staněk 

Bartoloměj 
1.O 

4.             

  
Brabencová 

Aneta 
7.O 

1. 
Brabencová 

Aneta 
7.O 

9.       

  Hlaváček Aleš 8.O 1. Hlaváček Aleš 8.O 9.       

  Kotyza Václav 7.O 1. Kotyza Václav 7.O 9.       

  Krajhanzl Jan 6.O 1. Krajhanzl Jan 6.O 9.       

                    

                    

                    

OVOV -družstvo Bártová  Sofie 4.0 2. Bártová  Sofie 4.0 3.       

  Beranová  Tereza 1.O 2. Beranová  Tereza 1.O 3.       

  Vinšová  Nikol 3.O 2. Vinšová  Nikol 3.O 3.       

  Vodrážková Ema 3.O 2. Vodrážková Ema 3.O 3.       

  Čábera Richard 4.O 2. Čábera Richard 4.O 3.       

  Krupička Vojtěch 4.O 2. Kostřica Adam 4.O 3.       

  Mandl Zdeněk 4.O 2. Mandl Zdeněk 4.O 3.       

  Plhoň Jeremiáš 4.O 2. Ryvola Hubert 3.O 3.       

OVOV -jednotlivci Plhoň Jeremiáš 4.O 2. Bártová  Sofie 4.O 1.       

  Harenczyk Hugo 2.O 2. Ryvola Hubert 3.O 2.       

  Trtík  Pavel 2.O 5.             

  Kavřík Mikuláš 2.O 6.             

  Svoboda Daniel 2.O 9.             

  Příhoda Martin 2.O 10.             

  Ondok Václav 1.O 2.             

  Zabloudil Kryštof 2.O 3.             

  Bártová  Sofie 4.O 2.             

  Jiráková Anika 2.O 2.             

  Vodrážková  Ema 3.O 4.             

  Vinšová  Nikol 3.O 5.             

  Beranová Tereza 1.O 2.             

  
Marešová 
Gabriela 2.O 6.             

Pohár rozhlasu Čábera Richard 4.O 6             

  Kostřica Adam 4.O 6.             

  Mandl Zdeněk 4.O 6.             

  Ryvola Hubert 3.O 6.             

  Zadina Matyáš 3.O 6.             

  Jež Jáchym 4.O 6.             

  Olšbauer Ladislav 4.O 6.             

  Staněk Ondřej 3.O 6.             

  Paul Václav 3.O 6.             

  Krupka Marek 3.O 6.             

  Tůma Radim 3.O 6.             

  Ondok Václav 1.O 5.             

  Svoboda Daniel 1.O 5.             

  Fízel Jakub 1.O 5.             

  Nousek Jindřich 2.O 5.             

  Příhoda Martin 2.O 5.             



 

44 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY HUMPOLEC 

  Janů Jindřich 2.O 5.             

  Harenczych Hugo 2.O 5.             

  Kavřík Mikuláš 2.O 5.             

  Bernard Jonáš 2.O 5.             

  Trtík  Pavel 2.O 5.             

Jarní laťka Bártová  Sofie 4.O 1.             

  Vodrážková  Ema 3.O 8.             

  Ryvola  Hubert 3.O 7-9.             

Přespolní běh Pohan Jan 8.O 2.             

  Holzbauer Václav 5.O 2.             

  Pešek Jindřich 5.O 2.             

  Bernard Mikuláš 5.O 2.             

  Nousek Jindřich 2.O 8.             

  Příhoda Martin 2.O 8.             

  Kozojed Lukáš 2.0 8.             

  Trtík Pavel 2.O 8.             

Máš na to. POLICIE ČR       Paclík Jakub 8.O 1. Paclík Jakub 8.O 8. 

        Pohan Jan 8.O 1. Váňa Martin 8.O 8. 

        
Grubauerová 

Helena 8.O 1. 
Grubauerová 

Helena 8.O 8. 

Kopaná SŠ Komůrka Radim 8.O 1. Jaroš Jáchym 8.O 4.       

  Jaroš Jáchym 8.O 1. Vacek Vojtěch 8.O 4.       

  Vacek Vojtěch 8.O 1. Hrala Jakub 3.A 4.       

  Vacata  Jakub 8.O 1. Čábera Lukáš 3.A 4.       

  Hlaváček Aleš 8.O 1. Šimek Ondřej 8.O 4.       

  Hrala Jakub 3.A 1. Strejček Marek 2.A 4.       

  Čábera Lukáš 3.A 1. Maršík Lukáš 2.A 4.       

  Šimek Ondřej 8.O 1. David Lukáš 6.O 4.       

  Strejček Marek 2.A 1. Cymorek Matyáš 6.O 4.       

  Maršík Lukáš 2.A 1. Janáček Daniel 8.O 4.       

  David Lukáš 6.O 1. Holzbauer Václav 5.O 4.       

  Cymorek Matyáš 6.O 1. Krejčí Václav 8.O 4.       

  Pospíšil Jan 2.A 1. Plíhal Jiří 8.O 4.       

  Janáček Daniel 8.O 1. Staněk Martin 7.O 4.       

  Holzbauer Václav 5.O 1. David Hynek 7.O 4.       

        Dolejš Vojtěch 2.A 4.       

Silový čtyřboj       Šimek Ondřej 8.O 2.       

        Paclík Jakub 8.O 2.       

        Nousek Filip 8.O 2.       

        Hlaváček Aleš 8.O 2.       

 

 

  



 

45 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY HUMPOLEC 

H) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKCE A KONTROLÁCH HOSPODAŘENÍ 

 

Ve školním roce 2023/2024 inspekce ani kontrola neproběhly. 

 

CH) NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 
Školní rok 2023/2024 byl běžným školním rokem, kdy bylo možné naplňovat základní principy ŠVP 

a dosáhnout většiny požadovaných výstupů. Podařilo se udržet plnou aprobovanost 

pedagogického sboru. Vyučující mohli absolvovat všechny předpokládané vzdělávací aktivity, což 

vedlo k rozvoji požadovaných kompetencí. Vedle běžné výuky v rámci rozvrhu přispěly 

k naplňování cílů ŠVP také další doplňkové činnosti. Mezi těmi nejdůležitějšími je třeba zmínit 

realizaci projektu Pébéčko, který vede žáky k rozvoji podnikavosti a kreativity. Prostředky 

z projektu škola věnovala na nákup sedacích souprav a vaků a na úpravu květinové výzdoby 

v prostorách školy. Škola se pokoušela zajistit dostatečnou podporu žákům ohroženým školním 

neúspěchem i nadaným žákům. Tato podpora měla několikerou podobu, a to např. podobu 

individuálního nebo skupinového doučování či konzultace, zapůjčení potřebného IT vybavení nebo 

např. zapojení zájemců do celé řady kroužků. V několika případech škola žákům upravila rozvrh tak, 

aby mohli absolvovat příležitostné stáže a konzultace na vybraných vysokých školách nebo se 

věnovat sportovním aktivitám. Pozornost byla věnována také prevenci sociálně patologických jevů 

s důrazem na řešení výchovně vzdělávacích problémů. Zde škola zajistila dva celodenní semináře 

pro sborovnu s cílem nabídnout teoretické i praktické znalosti pro práci s problematickým žákem. 

Některé požadované kompetence vyplývající z platného RVP a ŠVP škola upevnila prostřednictvím 

školního divadelního představení, do jehož nácviku se zapojilo celkem na 150 žáků od nejmladších 

až po nejstarší a téměř celý učitelský sbor. Na stávající vysoké úrovni se dařilo udržet technické 

vybavení školy, a to zejména díky prostředkům a aktivitám z projektu ŠABLONY JAK, kde škola 

v průběhu jara pořídila sadu nových počítačů pro realizaci tzv. inovativní výuky. Část kompetencí 

se podařilo nepřímo realizovat také díky aktivitám školního parlamentu, jehož zástupci 

zorganizovali několik společných akcí pro všechny žáky školy nebo uvedli do života systém třídění 

plastového odpadu.  Na rozdíl od předcházejícího školního roku se díky dokončené rekonstrukci 

tělocvičny a gymnastického sálu podařilo dosáhnout také všech výstupů v rámci tělesné výchovy. 

 

 

Výroční zprávu zpracoval k datu 20. 9.  2024 ředitel školy Mgr.  Jiří Dalík  

 

Školská rada výroční zprávu schválila dne 1. 10. 2024. 

 

 

 


